
DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.345 del 24-12-2013 
      

Pag. 1 di 4 

 

COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Cod. Fisc. 80007050240                                                                                                         C.A.P. 36043 

 

 
Registro Cronologico Generale 811 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI  

 
 
N. 345 
 

O G G E T T O:  

data 24-12-2013 Impegno di spesa per finanziamento progetti P.O.F. a.s. 2013/2014 Istituto 
Comprensivo Statale. 

 
 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
Si attesta la copertura finanziaria, come sotto riportato: 

Capitolo 
di P.E.G. 

Denominazione Spesa 
impegnata 

Impegno n. 

 
 
 

2575 
 
 
 
 
 

 
 
 

“Trasferimenti correnti all’Istituto Comprensivo” 
 
 
 
 
 

 
 
 
€  15.000,00 

 
 
 
 
 

 
 
 
  860 /2013 
 
 
 
 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Rag. Carla Piccolo 
 
Data _______ 
 
 
Consegnata all’ufficio Ragioneria in data________________ 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.345 del 24-12-2013 
      

Pag. 2 di 4 

IL RESPONSABILE DI AREA  
 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4 del 09.06.2009 di cui al prot. n. 8003, con 
il quale sono state conferite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D. 
Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto comunale, alla dott. ssa Alessandra Marinello; 
 
 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 18.07.2013 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013; 
 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del  12.12.2013: 
 

- si approvava il programma delle attività didattiche (P.O.F.) della scuola d’infanzia, 
delle scuole primarie e secondaria di Camisano Vicentino relative all’anno 
scolastico 2013/2014, ivi meglio descritti; 

- si prendeva atto che il Responsabile dell’Area amministrativa provvederà ad 
adottare apposita determinazione di assunzione di impegno di spesa, per il 
relativo importo indicato in premessa e complessivamente per la somma di € 
15.000,00 

 
RICORDATO che per tale programma della attività didattiche (P.O.F.) a.s. 

2013/2014, sono stati stanziati: 
  

1) Finanz. progetti P.O.F. proposti  dalla scuola €   14.000,00 
2) Finanz. progetti P.O.F. proposti  dal Comune €    1.000,00 
TOTALE finanziamenti accordati €   15.000,00 

 
 

RITENUTO opportuno provvedere in merito assumendo il conseguente impegno di 
spesa complessivamente per un totale di €  15.000,00; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di assumere  la spesa di € 15.000,00 per far fronte al  finanziamento del  P.O.F. - 
anno scolastico 2013/2014, di cui € 14.000,00 per progetti a carico dell'Istituto 
Comprensivo Statale e la restante differenza di €  1.0000,00 per progetti a carico 
direttamente del Comune, in adempimento a quanto previsto con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 228 del 12.12.2013; 

 
2. di imputare  la suddetta spesa di € 15.000,00 al capitolo 2575 “Trasferimenti 

correnti all’istituto comprensivo” del bilancio di previsione eserc. 2013,  che 
presenta sufficiente disponibilità,  come indicato nel visto di regolarità contabile 
riportato nel frontespizio; 

 
3. di autorizzare  l’Ufficio Ragioneria a liquidare all’Istituto Comprensivo di Camisano  

Vicentino, entro il 31.03.2014, la somma di €  7.000,00 pari al 50% del 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.345 del 24-12-2013 
      

Pag. 3 di 4 

finanziamento totale di € 7.000,00 da erogare direttamente all'Istituto Comprensivo 
Statale, precisando che il restante saldo (€. 7.000,00) sarà corrisposto al termine 
delle progettualità su presentazione di rendicontazione delle spese sostenute per 
la realizzazione  dei singoli progetti; mentre la differenza di € 1.000,00 rimarrà a 
disposizione del Comune. 

 
 
 

             IL RESPONSABILE DI AREA  
           - dott.ssa Alessandra Marinello    - 



DETERMINAZIONE - SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI DEMOGRAFICI n.345 del 24-12-2013 
      

Pag. 4 di 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi da oggi. 
 
 
Camisano Vic.no, lì ___________ IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to Dott. De Vita Mario 
 
======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
 Si certifica che la suestesa determinazione, non soggetta a controllo di legittimità, è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, 
denuncia di vizi di legittimità, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA. 
 
Camisano Vic.no, lì ___________ IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to Dott. De Vita Mario 
 
=======================================================================

= 
 

PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO 
 

DAL ___________ AL __________ N. __________ del registro pubblicazione atti. 
 
 
 
 L’UFFICIO SEGRETERIA 
 
 
======================================================================= 
 
 


